

**Reparatie acoperis bloc
pediatrie si chirurgie IMSP
Institutul Mamei si Copilului,
str. Burebista 93 mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatie acoperis bloc pediatrie si chirurgie IMSP Institutul Mamei si Copilului,
str. Burebista 93 mun Chisinau**

Valoarea de deviz 3 821 758,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc Pediatrie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	4 070,000	65,06	264 802,340
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,500	391,58	587,373
3	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	7,000	75,68	529,760
4	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m	45,000	55,17	2 482,572
5	IzF18C k2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie	m2	2 950,000	170,80	503 848,200

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	4 390,000	34,19	150 076,540
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	360,000	197,74	71 185,320
8	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp kman 0,4 Коэффициент к трудозатратам=0,400	m	620,000	35,33	21 904,600
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	3 760,000	14,92	56 108,224
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2	3 380,000	284,88	962 904,540
11	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2	380,000	299,24	113 710,440
12	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm	buc	70,000	168,21	11 774,700

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm ksal0,5 Mat. marunte=1,030 Коэффициент к трудозатратам=0,500				
13	pretdepiata	Aerator tip ULTRA M	buc	70,000	125,00	8 750,000
14	RpCE27A	Parafrunzar (,), la acoperisuri si terase se exclude (sirma banda ,inpletetura sirma,transformator sudura) k sal 4 Mat. marunte (electrozi, carbid, etc.)=1,080 Коэффициент к трудозатратам=4,000	buc	7,000	77,32	541,240
15	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,030	buc	7,000	614,21	4 299,494
16	pretdepiata	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc	7,000	450,00	3 150,000
17	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PVC SN2 Dn. 110 L = 1 m)	m	7,000	115,90	811,286
18	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cm (se exclude nisip ciment mortar,var) k man 0,6 Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 Коэффициент к трудозатратам=0,600	m	180,000	130,60	23 508,060
19	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	580,000	364,40	211 352,850

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040				
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,000	289,97	4 349,550
21	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	620,000	36,24	22 471,900
22	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirma, cuie, etc.)=1,050	m2	540,000	28,20	15 229,215
23	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	95,000	213,20	20 254,190
24	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	75,000	72,44	5 432,850
25	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	35,000	106,82	3 738,700
26	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	30,000	64,21	1 926,420
27	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,000	105,01	525,030
28	RpCJ27A	Diverse lucrari - Instalatii evacuare deseuri Mat. marunte (dreptarea, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2	60,000	46,87	2 812,220

1	2	3	4	5	6	7
29	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	35,000	232,21	8 127,350
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 497 194,96 4
		Total Bloc Pediatrie Inclusiv salariu				2 497 194,96 4 946 997,084
		1.2. Bloc 2 chirurgie				
30	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	3,000	75,68	227,040
31	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	10,000	65,06	650,620
32	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	10,000	85,40	853,980
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	160,000	14,92	2 387,584
34	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2	10,000	284,88	2 848,830
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport	m2	150,000	162,00	24 300,450

1	2	3	4	5	6	7
		continuu Tehnoelast EKP Material marunt=1,050				
36	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator), (se exclude tabla,nit,aliaj,filier,combustibil) Ksal 0,5 Mat. marunte=1,030	buc	2,000	259,91	519,812
37	pretdepiata	Aerator ULTRA M	buc	2,000	125,00	250,000
38	RpCE27A	Parafrunzar (,), la acoperisuri si terase se exclude (sirma banda ,inpletetura sirma,transformator sudura) k sal 4 Mat. marunte (electrozi, carbid, etc.)=1,080 Коэффициент к трудозатратам=4,000	buc	3,000	77,32	231,960
39	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,030	buc	3,000	614,21	1 842,622
40	pretdepiata	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc	3,000	450,00	1 350,000
41	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	115,90	347,694
42	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m	20,000	36,24	724,900
43	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	2,000	106,82	213,640

1	2	3	4	5	6	7
44	TsH92B	ncarcarea in auto deseuri constructie	t	2,000	105,01	210,012
45	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	2,000	232,10	464,200
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 423,344
		Total Bloc 2 chirurgie Inclusiv salariu				37 423,344 11 575,256
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 534 618,30 8
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 534 618,30 8 958 572,340

		Cheltuieli directe	lei	2 534 618,30
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	230 057,36
		Transportarea materialelor	2 %	30 846,93
		Regia	8,5 %	237 619,43
		Beneficiu	5 %	151 657,11
		Total		3 184 799,13
		Tva	20 %	636 959,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 821 758,96

Intocmit

SRL Hiperteh

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie acoperis bloc pediatrie
si chirurgie IMSP Institut Mamei
si Copilului, str. Burebista 93
mun Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatie acoperis bloc pediatrie si chirurgie IMSP Institut Mamei si Copilului,
str. Burebista 93 mun Chisinau**

Valoarea de deviz 3 821 758,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	327,800	94,60	31 009,880
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	498,600	94,60	47 167,560
3.	7123010010200	Betonist	h-om	171,790	94,60	16 251,334
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	109,750	94,60	10 382,350
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,000	94,60	5 108,400
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,110	94,60	3 037,606
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 068,500	94,60	195 680,100
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	2 059,250	94,60	194 805,050
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,800	94,60	1 116,280
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	185,650	94,60	17 562,490
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 445,600	94,60	231 353,760
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,470	94,60	2 409,462
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 089,740	94,60	197 689,404
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,840	94,60	4 998,664
		Total manopera				958 572,34

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m2	606,690	3,50	2 123,415
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	268,882	450,00	120 996,900
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,250	30,00	67,500
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	4 400,00	132,000
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,134	4 400,00	4 989,600
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,300	4 400,00	1 320,000
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,111	4 400,00	488,400
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	4 400,00	132,000
9.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,121	4 400,00	532,400
10.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1 317,000	0,40	526,800
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,150	30,00	4,500
12.	2320116200535	Benzina auto tip 80/120	l	4,532	24,00	108,768
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	4,120	24,00	98,880

14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,800	65,00	117,000
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2 422,350	20,00	48 447,000
16.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	99,086	25,00	2 477,150
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1 176,000	37,00	43 512,000
18.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,475	35,00	16,625
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,850	85,00	242,250
20.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	33,750	65,00	2 193,750
21.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	16,150	86,00	1 388,900
22.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	9,500	65,00	617,500
23.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	4,750	95,00	451,250
24.	2430226103000	Chit polimeric	kg	7,121	95,00	676,495
25.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	10,450	30,00	313,500
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,150	150,00	22,500
27.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare PVC SN2 Dn. 110 L = 1 m	m	3,090	75,00	231,750
28.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare (PVC SN2 Dn. 110 L = 1 m)	m	7,210	75,00	540,750
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 051,800	2,50	17 629,500
30.	26511221004022	Ciment M-400	kg	76 830,000	2,50	192 075,000
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,362	2 500,00	905,000
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii cal 1 saci	kg	3,750	3,00	11,250
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	19,466	65,00	1 265,290
34.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	6,635	0,00	0,000
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,120	0,00	0,000
36.	2664102102018	Mortar ciment M-100 nu se va folosi	m3	177,300	0,00	0,000
37.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	37,080	30,00	1 112,400
38.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	5,150	30,00	154,500
39.	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	9 144,450	85,00	777 278,250
40.	26821326004702	Membrane bituminoaseTehnoelast EKP	m2	181,125	90,00	16 301,250
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	664,976	35,00	23 274,160
42.	2710403642598	Tabla zincata de 0,5 x 800 mm	kg	2 164,240	45,00	97 390,800
43.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	139,360	50,00	6 968,000
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,950	20,00	439,000
45.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,250	30,00	67,500
46.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	43,900	30,00	1 317,000
47.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	55,030	20,00	1 100,600
48.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	38,626	65,00	2 510,690
49.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,925	150,00	138,750
50.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	739,200	15,00	11 088,000
51.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 433,900	30,00	133 017,000
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,750	45,00	168,750
53.	2874115840603	Piulita	buc	4 825,600	0,20	965,120
54.	2874115893300	Bolt	buc	4 825,600	0,80	3 860,480
55.	2874117308500	Cartus	buc	4 825,600	1,00	4 825,600
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,650	23,00	129,950
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,307	30,00	309,210
58.	4100126202818	Apa	m3	59,130	30,00	1 773,900
59.	90011	Aerator tip ULTRA M	buc	72,000	125,00	9 000,000

60.	90012	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc	10,000	450,00	4 500,000
		Total materiale de construcții				1 542 346,53

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,435	150,00	65,250
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	822,200	5,00	4 111,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	21,319	28,00	596,932
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	370,086	28,00	10 362,408
5.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	9,000	28,00	252,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,634	880,00	2 317,920
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	251,800	28,00	7 050,400
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,435	65,00	28,275
9.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,880	65,00	187,200
10.	2952270004029	Topitor de bitum tractat (exclusiv tractor) pina la 500 L	h-ut	2,100	65,00	136,500
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,621	550,00	8 591,550
		Total utilaje de construcții				33 699,43

Cheltuieli directe	lei	2 534 618,30
Asigurarea medicala si sociala	24 %	230 057,36
Transportarea materialelor	2 %	30 846,93
Regia	8,5 %	237 619,43
Beneficiu	5 %	151 657,11
Total		3 184 799,13
Tva	20 %	636 959,83

Total deviz:

3 821 758,96

Intocmit

SRL Hiperteh

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie acoperis bloc pediatrie si
chirurgie IMSP Institut Mamei si Copilului, str.
Burebista 93 mun Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Bloc Pediatrie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			65,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	28,00	1,68
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			391,58
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	28,00	4,20
3	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			75,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	94,60	75,68
4	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m			55,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	95,00	15,03
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	35,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	28,00	0,03
5	IzF18C k2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			170,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,60	66,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	37,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	30,00	0,60
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,50	65,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100 nu se va folosi	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	28,00	1,18
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			34,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	0,3000	0,40	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	880,00	0,53
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			197,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	94,60	125,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	94,60	35,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	28,00	0,11
8	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp kman 0,4 Коэффициент к трудозатратам=0,400	m			35,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	94,60	25,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	2,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	2,50	4,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	28,00	0,28
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	28,00	0,01
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2			284,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	2,3000	85,00	205,28
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,68
11	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2			299,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	94,60	50,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	2,4000	85,00	214,20
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	5,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,68
12	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm ksal0,5 Mat. marunte=1,030 Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc			168,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	94,60	94,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	11,82
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	30,00	15,45
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	25,00	28,32
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	65,00	14,73
	2320116200535	Benzina auto tip 80/120	l	0,0500	24,00	1,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	28,00	0,42
	2952270004029	Topitor de bitum tractat (exclusiv tractor) pina la 500 L	h-ut	0,0250	65,00	1,62
13	pretdepiata	Aerator tip ULTRA M	buc			125,00
	90011	Aerator tip ULTRA M	buc	1,0000	125,00	125,00
14	RpCE27A	Parafrunzar (,), la acoperisuri si terase se exclude (sirna banda ,inpletetura sirna,transformator sudura) k sal 4 Mat. marunte (electrozi, carbid, etc.)=1,080 Коэффициент к трудозатратам=4,000	buc			77,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	94,60	52,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	94,60	22,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	0,0500	20,00	1,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	28,00	0,56
15	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,030	buc			614,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	94,60	177,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	94,60	87,03
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	30,00	15,45
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	25,00	43,77
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	65,00	251,07
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	0,0600	20,00	1,24
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	24,00	9,89
	2320116200535	Benzina auto tip 80/120	l	0,0800	24,00	1,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	65,00	23,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	2952270004029	Topitor de bitum tractat (exclusiv tractor) pina la 500 L	h-ut	0,0300	65,00	1,95
16	pretdepiata	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc			450,00
	90012	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc	1,0000	450,00	450,00
17	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PVC SN2 Dn. 110 L = 1 m)	m			115,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,60	35,95
	252121672016011	Teava din material plastic pentru canalizare (PVC SN2 Dn. 110 L = 1 m)	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	150,00	2,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
18	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cm (se exclude nisip ciment mortar,var) k man 0,6 Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 Коэффициент к трудозатратам=0,600	m			130,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	94,60	28,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	94,60	19,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	5,68
	2710403642598	Tabla zincata de 0,5 x 800 mm	kg	1,2500	45,00	58,50
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	0,1000	50,00	5,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	35,00	12,01
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	0,0300	20,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	28,00	0,28
19	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m			364,40

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	94,60	64,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata de 0,5 x 800 mm	kg	3,2000	45,00	149,76
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	0,2000	50,00	10,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	35,00	36,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	0,0800	20,00	1,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	450,00	6,08
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,80	6,66
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,20	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			289,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	45,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 400,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 400,00	8,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 400,00	88,00
21	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			36,24
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
22	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			28,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m2	1,0700	3,50	3,93
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 400,00	9,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	28,00	0,84
23	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidala a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			213,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	94,60	157,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	94,60	22,70
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	95,00	4,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	86,00	14,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	23,00	0,46
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	85,00	2,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	28,00	0,34
24	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			72,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	94,60	34,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii cal 1 saci	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	65,00	29,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	23,00	1,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	28,00	0,28
25	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe	t			106,82

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	94,60	63,38
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 400,00	13,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	150,00	3,75
26	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t			64,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	94,60	55,81
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	28,00	8,40
27	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
28	RpCJ27A	Diverse lucrari - Instalatii evacuare deseuri Mat. marunte (dreptarea, decofrol, cirpe etc.)=1,010	m2			46,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,50	2,02
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	4 400,00	8,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0005	30,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0005	28,00	0,01
29	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			232,21
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	550,00	232,21
		1.2. Bloc 2 chirurgie				
30	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			75,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	94,60	75,68
31	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			65,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	28,00	1,68
32	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			85,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,60	33,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	30,00	0,30
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,50	32,50
	2664102102018	Mortar ciment M-100 nu se va folosi	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	28,00	0,59
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	37,00	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	28,00	0,01
34	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2			284,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	26821326004701	Membrane bituminoase Tehnoelast	m2	2,3000	85,00	205,28

1	2	3	4	5	6	7
		EKP+Tehnoelast EPP				
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	28,00	1,68
35	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EKP Material marunt=1,050	m2			162,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	26821326004702	Membrane bituminoaseTehnoelast EKP	m2	1,1500	90,00	108,67
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	28,00	1,12
36	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator), (se exclude tabla,nit,aliaj,filier,combustibil) Ksal 0,5 Mat. marunte=1,030	buc			259,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	30,00	15,45
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	25,00	28,32
	2320116200535	Benzina auto tip 80/120	l	0,0500	24,00	1,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	28,00	0,42
	2952270004029	Topitor de bitum tractat (exclusiv tractor) pina la 500 L	h-ut	0,0250	65,00	1,62
37	pretdepiata	Aerator ULTRA M	buc			125,00
	90011	Aerator tip ULTRA M	buc	1,0000	125,00	125,00
38	RpCE27A	Parafrunzar (,), la acoperisuri si terase se exclude (sirna banda ,inpletetura sirna,transformator sudura) k sal 4 Mat. marunte (electrozi, carbid, etc.)=1,080 Коэффициент к трудозатратам=4,000	buc			77,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	94,60	52,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	94,60	22,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	0,0500	20,00	1,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	28,00	0,56
39	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,030	buc			614,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	94,60	177,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	94,60	87,03
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	30,00	15,45
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	25,00	43,77
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	65,00	251,07
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30	kg	0,0600	20,00	1,23
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	24,00	9,89
	2320116200535	Benzina auto tip 80/120	l	0,0800	24,00	1,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	65,00	23,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	2952270004029	Topitor de bitum tractat (exclusiv tractor) pina la 500 L	h-ut	0,0300	65,00	1,95
40	pretdepiata	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc			450,00
	90012	Gura de scurgere verticala DN110 HL 62/1	buc	1,0000	450,00	450,00
41	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	94,60	35,95
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare PVC SN2 Dn. 110 L = 1 m	m	1,0300	75,00	77,25

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	150,00	2,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
42	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			36,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
43	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			106,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	94,60	63,38
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 400,00	13,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	150,00	3,75
44	TsH92B	ncarcarea in auto deseuri constructie	t			105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,01
45	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			232,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	550,00	232,10

APROBAT:

Intocmit
SRL Hiperteh

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.